UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số: /UBND-HC
V/v quản lý và sử dụng kinh phí vận
động phòng chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày tháng 8 năm 2021

Kính gửi:
- Sở Tài chính;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh.

Theo Hướng dẫn số 65/HD-MTTW–BTT ngày 27/5/2021 của Ủy ban
Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, về hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn
chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về đợt cao điểm phòng
chống dịch bệnh Covid-19. Qua đó, hướng dẫn kinh phí vận động phòng chống
dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn Huyện sẽ được nộp toàn bộ vào tài khoản tiếp
nhận kinh phí vận động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp.
Đồng thời, kinh phí vận động Quỹ vắc xin phòng chống Covid-19 được thực
hiện theo quy định Công văn số 1359/STC-HCSN ngày 10/6/2021 của Sở Tài
chính.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, huyện Hồng
Ngự hằng ngày vẫn tiếp nhận cách ly tập trung tại Huyện theo chỉ đạo của Ủy
ban nhân dân Tỉnh. Trong điều kiện nguồn ngân sách Huyện còn hạn chế, nên
nhu cầu sử dụng nguồn kinh phí vận động để thực hiện nhiệm vụ phòng chống
dịch bệnh Covid-19 và các chính sách an sinh xã hội là thực sự cần thiết.

Từ nội dung trên, Ủy ban nhân dân Huyện kiến nghị Sở Tài chính và Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh xem xét, cho chủ trương để lại phần kinh
phí Huyện vận động quỹ phòng chống dịch Covid-19 để thực hiện công tác phòng
chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn Huyện và hướng dẫn nội dung, mức chi sử
dụng từ nguồn kinh phí vận động phòng chống dịch Covid-19 để Ủy ban mặt trận
Tổ quốc Việt Nam Huyện thực hiện đúng theo quy định.

Rất mong được Sở Tài chính và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh
xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	HUYỆN HỒNG NGỰ
	Số:         /UBND-HC
	V/v quản lý và sử dụng kinh phí vận động phòng chố

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-08-25T01:47:03-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T15:48:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T15:48:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T15:48:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!